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Lampiran 1. Bagan Areal Penelitian 
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Lampiran 2. Bagan Tanaman Sampel 
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Keterangan : 

a. Panjang plot : 200 cm 

b. Lebar plot : 150 cm 

c. Jarak Tanam : 40 cm x 30 cm 
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Lampiran 3. Deskripsi Tanaman Kedelai Varietas Anjasmoro 

Dilepas tahun  : 22 Oktober 2001 

SK Mentan  : 537/Kpts/TP.240/10/2001 

Nomor galur  : Mansuria 395-49-4 

Asal  : Seleksi massa dari populasi galur 

  murni Mansuria 

Warna hipokotil  : Ungu 

Warna epikotil  : Ungu 

Warna daun  : Hijau 

Warna bulu  : Putih 

Warna bunga : Ungu 

Warna kulit biji  : Kuning 

Warna polong masak : Coklat muda 

Warna hilum  : Kuning kecoklatan 

Bentuk daun  : Oval 

Ukuran daun  : Lebar 

Tipe tumbuh  : Determinit 

Umur berbunga  : 35,7-39,4 hari 

Umur polong masak  : 82,5-92,5 hari 

Tinggi tanaman  : 64 - 68 cm 

Percabangan  : 2,9-5,6 cabang 

Jumlah buku batang utama  : 12,9-14,8 

Bobot 100 biji  : 14,8-15,3 g 

Potensi  : 2,03 - 2,25 t/ha 

Kandungan protein  : 41,8-42,1% 

Kandungan lemak  : 17,2-18,6% 

Kerebahan  : Tahan rebah 

Ketahanan terhadap penyakit  : Moderat terhadap karat daun 

Sifat-sifat lain  : Polong tidak mudah pecah 

Pemulia  :Takashi Sanbuichi, Nagaaki 

Sekiya,Jamaluddin M., Susanto, 

DarmanM.A., dan M. Muchlish Adie 
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Lampiran 4. Hasil Analisis POC Pepaya 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NAMA   : Agung Nugraha ; Dava Wardana ; Wahyudi 

ALAMAT   : Jln. Karya Tani 

JENIS CONTOH  : Pupuk Organik  Cair “ Pepaya” 

JUMLAH CONTOH  : 1 (satu) Contoh 

KEMASAN   : Botol Plastik 

TANGGAL TERIMA  : 11 Januari 2022 

TANGGAL ANALISIS  : 12 – 31 Januari 2022 

NOMOR ORDER  : 19/P/I/2022 
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Lampiran  5. Rangkuman Data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan : Angka diikuti huruf yang tidak sama pada kolom pengamatan dan baris perlakuan yang sama berbeda nyata pada taraf 5% 

berdasarkan uji DMRT, dan yang tidak bernotasi tidak berpengaruh nyata. 

Jumlah Cabang Produktif Umur Berbunga Bobot Polong Bobot Biji Per Tanaman Bobot Biji Per Plot Bobot Biji 100 Butir

2 MST 4 MST 6 MST 2 MST 4 MST 6 MST (cabang) (hari) Per Tanaman (g) (g) (g) (g)

Mulsa Jerami

M0 (kontrol) 12,83 18,48 31,13  c 2,54 3,41 5,23  c 5,00  b 36,92 22,92 11,90 280,00  c 13,67

M1 (3 kg/plot) 12,89 18,45 32,50  b 2,31 3,06 5,39  b   5,25  ab 36,92 23,42 12,42 301,13  b 14,92

M2 (6 kg/plot) 13,76 18,71 33,85  a 2,40 3,05 5,39  b 5,42  a 36,69 23,48 12,60 328,47  a 14,92

M3 (9 kg/plot) 13,84 19,07 34,88  a 2,47 3,19 5,50  a 5,50  a 36,96 24,21 13,02 338,20  a 15,25

POC Buah Pepaya

P0 (kontrol) 12,99 17,73 31,21  c 2,29 3,08 4,80  d 5,00  b 37,92  c 19,79  b   8,75  c 257,27  d 12,83  c

P1 (100 ml/liter/plot) 13,50 18,69   32,35  bc 2,09 2,82 5,15  c   5,29  ab 37,10  b 21,17  b 10,25  b 284,53  c 14,33  b

P2 (200 ml/liter/plot) 13,37 18,75 32,68  b 2,48 3,28 5,67  b 5,42  a 36,81  b 21,60  b 10,98  b 335,40  b 14,75  b

P3 (300 ml/liter/plot) 13,47 19,54 36,12  a 2,87 3,53 5,89  a 5,46  a 35,65  a 31,46  a 19,96  a 370,60  a 16,83  a

Interaksi

M0P0 12,33 17,63 29,34 3,53 4,67    4,78  lm 4,67 37,42 19,83 8,75 232,00 11,33

M0P1 12,99 18,67 30,83 1,98 2,87  5,30  g 5,00 36,75 21,00 9,75 277,33 13,33

M0P2 12,71 19,13 29,46 2,06 2,93  5,24  h 5,00 37,33 20,75 10,33 280,27 14,67

M0P3 13,29 18,50 34,88 2,61 3,18 5,59  f 5,33 36,17 30,08 18,75 330,40 15,33

M1P0 12,03 17,38 30,75 1,90 2,49   4,83  kl 5,00 38,33 19,92 8,75 236,53 13,67

M1P1 13,43 19,21 32,25 2,14 2,81 5,11  i 5,00 37,00 20,33 9,92 278,67 14,00

M1P2 13,86 17,13 32,71 2,54 3,45  5,79  d 5,33 36,75 23,58 10,75 322,67 14,00

M1P3 12,25 20,08 34,30 2,68 3,48    5,83  cd 5,67 35,58 29,83 20,25 366,67 18,00

M2P0 13,38 18,46 31,00 1,83 2,39   4,73  m 5,17 37,75 19,58 8,83 279,73 12,00

M2P1 14,33 18,25 32,33 2,19 2,90  5,23  h 5,67 37,17 20,58 10,83 292,80 15,00

M2P2 13,07 18,71 34,67 2,67 3,38  5,73  e 5,50 36,33 19,92 11,17 356,00 15,00

M2P3 14,28 19,42 37,42 2,89 3,53    5,87  bc 5,33 35,50 33,83 19,58 385,33 17,67

M3P0 14,21 17,46 33,75 1,88 2,79  4,85  k 5,17 38,17 19,83 8,67 280,80 14,33

M3P1 13,26 18,63 34,00 2,04 2,69 4,95  j 5,50 37,50 22,75 10,50 289,33 15,00

M3P2 13,86 20,04 33,88 2,65 3,36  5,91  b 5,83 36,83 22,17 11,67 382,67 15,33

M3P3 14,05 20,17 37,88 3,31 3,94  6,28  a 5,50 35,33 32,08 21,25 400,00 16,33

KK (%) 8,8 8,16 4,22 31,33 32,32 2,32 7,49 1,94 10,66 10,81 7,53 9,84

Tinggi Tanaman (cm) Diameter Batang (mm)
Perlakuan
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Lampiran 6. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 2 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 13,00 12,00 12,00 37,00 12,33 

M0P1 12,88 12,00 14,10 38,98 12,99 

M0P2 13,38 10,75 14,00 38,13 12,71 

M0P3 15,13 11,80 12,95 39,88 13,29 

M1P0 12,20 10,75 13,13 36,08 12,03 

M1P1 14,43 11,88 14,00 40,30 13,43 

M1P2 16,48 10,75 14,35 41,58 13,86 

M1P3 12,50 11,25 13,00 36,75 12,25 

M2P0 15,13 10,50 14,50 40,13 13,38 

M2P1 14,88 14,13 14,00 43,00 14,33 

M2P2 14,45 12,50 12,25 39,20 13,07 

M2P3 14,00 15,00 13,83 42,83 14,28 

M3P0 13,63 14,38 14,63 42,63 14,21 

M3P1 15,13 12,63 12,03 39,78 13,26 

M3P2 13,58 13,50 14,50 41,58 13,86 

M3P3 13,08 13,83 15,25 42,15 14,05 

Total 223,83 197,63 218,50 639,95 
13,33 

Rataan 13,99 12,35 13,66   

 

Lampiran 7. Hasil Analisis Sidik Ragam Tinggi Tanaman 2 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  23,9700  11,9850  8,70  * 3,22 

Mulsa 3  10,7023  3,5674  2,59  tn 2,92 

POC Pepaya 3  2,0348  0,6783  0,49  tn 2,92 

Interaksi 9  11,8632  1,3181  0,96  tn 2,21 

Galat 30  41,3046  1,3768        

Total 47  89,8749          

Koefisien Keragaman (KK) = 8,80 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 8. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 4 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 18,25 16,38 18,25 52,88 17,63 

M0P1 19,00 18,00 19,00 56,00 18,67 

M0P2 20,88 18,38 18,13 57,38 19,13 

M0P3 19,50 18,88 17,13 55,50 18,50 

M1P0 18,50 16,00 17,63 52,13 17,38 

M1P1 20,13 17,13 20,38 57,63 19,21 

M1P2 19,63 15,38 16,38 51,38 17,13 

M1P3 21,13 20,13 19,00 60,25 20,08 

M2P0 17,50 18,63 19,25 55,38 18,46 

M2P1 20,38 17,63 16,75 54,75 18,25 

M2P2 18,75 18,88 18,50 56,13 18,71 

M2P3 17,50 18,13 22,63 58,25 19,42 

M3P0 17,25 18,25 16,88 52,38 17,46 

M3P1 17,50 17,75 20,63 55,88 18,63 

M3P2 20,25 19,25 20,63 60,13 20,04 

M3P3 21,63 21,75 17,13 60,50 20,17 

Total 307,75 290,50 298,25 896,50 
18,68 

Rataan 19,23 18,16 18,64   

 

Lampiran 9. Hasil Analisis Sidik Ragam Tinggi Tanaman 4 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  9,3307  4,6654  2,01  tn 3,22 

Mulsa 3  2,9922  0,9974  0,43  tn 2,92 

POC Pepaya 3  19,8177  6,6059  2,85  tn 2,92 

Interaksi 9  19,3411  2,1490  0,93  tn 2,21 

Galat 30  69,6068  2,3202        

Total 47  121,0885          

Koefisien Keragaman (KK) = 8,16 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       
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Lampiran 10. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 6 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 29,63 28,63 29,75 88,01 29,34 

M0P1 31,50 28,63 32,38 92,50 30,83 

M0P2 31,38 28,38 28,63 88,38 29,46 

M0P3 36,65 34,38 33,63 104,65 34,88 

M1P0 32,25 28,88 31,13 92,25 30,75 

M1P1 32,88 31,00 32,88 96,75 32,25 

M1P2 34,38 31,88 31,88 98,13 32,71 

M1P3 34,63 35,38 32,88 102,89 34,30 

M2P0 30,50 31,88 30,63 93,00 31,00 

M2P1 31,13 31,00 34,88 97,00 32,33 

M2P2 35,38 34,13 34,50 104,00 34,67 

M2P3 38,63 37,63 36,00 112,25 37,42 

M3P0 33,63 33,63 34,00 101,25 33,75 

M3P1 37,13 33,25 31,63 102,00 34,00 

M3P2 33,88 33,75 34,00 101,63 33,88 

M3P3 36,25 38,50 38,88 113,63 37,88 

Total 539,79 520,89 527,63 1588,30 
33,09 

Rataan 33,74 32,56 32,98   

 

Lampiran 11. Hasil Analisis Sidik Ragam Tinggi Tanaman 6 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  11,4677  5,7338  2,94  tn 3,22 

Mulsa 3  95,6226  31,8742  16,34  * 2,92 

POC Pepaya 3  161,0132  53,6711  27,51  * 2,92 

Interaksi 9  26,2722  2,9191  1,50  tn 2,21 

Galat 30  58,5361  1,9512        

Total 47  352,9118          

Koefisien Keragaman (KK) = 4,22 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 12. Rataan Data Pengamatan Diameter Batang (mm) 2 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 1,86 1,68 7,05 10,59 3,53 

M0P1 2,04 1,91 1,98 5,93 1,98 

M0P2 2,13 1,96 2,08 6,17 2,06 

M0P3 2,69 2,50 2,63 7,82 2,61 

M1P0 1,98 1,81 1,90 5,69 1,90 

M1P1 2,25 1,98 2,19 6,42 2,14 

M1P2 2,63 2,45 2,55 7,63 2,54 

M1P3 2,74 2,63 2,66 8,03 2,68 

M2P0 1,90 1,79 1,81 5,50 1,83 

M2P1 2,28 2,11 2,19 6,58 2,19 

M2P2 2,75 2,58 2,68 8,01 2,67 

M2P3 2,96 2,81 2,90 8,67 2,89 

M3P0 1,99 1,78 1,88 5,65 1,88 

M3P1 2,11 1,98 2,03 6,12 2,04 

M3P2 2,73 2,59 2,64 7,96 2,65 

M3P3 3,36 3,26 3,31 9,93 3,31 

Total 38,40 35,82 42,48 116,69 
2,43 

Rataan 2,40 2,24 2,65   

 

Lampiran 13. Hasil Analisis Sidik Ragam Diameter Batang 2 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  1,4076  0,7038  1,21  tn 3,22 

Mulsa 3  0,3448  0,1149  0,20  tn 2,92 

POC Pepaya 3  4,0230  1,3410  2,31  tn 2,92 

Interaksi 9  7,5948  0,8439  1,45  tn 2,21 

Galat 30  17,4065  0,5802        

Total 47  30,7767          

Koefisien Keragaman (KK) = 31,33 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       
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Lampiran 14. Rataan Data Pengamatan Diameter Batang (mm) 4 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 2,41 2,20 9,40 14,01 4,67 

M0P1 2,95 2,76 2,89 8,60 2,87 

M0P2 3,00 2,84 2,94 8,78 2,93 

M0P3 3,39 2,89 3,28 9,55 3,18 

M1P0 2,60 2,34 2,53 7,46 2,49 

M1P1 2,91 2,70 2,83 8,44 2,81 

M1P2 3,56 3,31 3,49 10,36 3,45 

M1P3 3,59 3,35 3,51 10,45 3,48 

M2P0 2,51 2,23 2,43 7,16 2,39 

M2P1 3,01 2,75 2,95 8,71 2,90 

M2P2 3,49 3,24 3,40 10,13 3,38 

M2P3 3,64 3,41 3,53 10,58 3,53 

M3P0 3,39 2,41 2,56 8,36 2,79 

M3P1 2,79 2,56 2,71 8,06 2,69 

M3P2 3,46 3,21 3,40 10,08 3,36 

M3P3 4,04 3,83 3,96 11,83 3,94 

Total 50,74 46,03 55,79 152,55 
3,18 

Rataan 3,17 2,88 3,49   

 

Lampiran 15. Hasil Analisis Sidik Ragam Diameter Batang 4 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  2,9795  1,4898  1,41  tn 3,22 

Mulsa 3  1,0289  0,3430  0,33  tn 2,92 

POC Pepaya 3  3,3007  1,1002  1,04  tn 2,92 

Interaksi 9  10,7822  1,1980  1,14  tn 2,21 

Galat 30  31,6548  1,0552       

Total 47  49,7461         

Koefisien Keragaman (KK) = 32,32 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

 

 

Lampiran 16. Rataan Data Pengamatan Diameter Batang (mm) 6 MST 

Perlakuan Ulangan Total Rataan 
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I II III 

M0P0 4,91 4,64 4,79 14,34 4,78 

M0P1 5,45 5,09 5,35 15,89 5,30 

M0P2 5,50 4,84 5,38 15,71 5,24 

M0P3 6,00 4,89 5,89 16,78 5,59 

M1P0 5,10 4,34 5,05 14,49 4,83 

M1P1 5,41 4,70 5,23 15,34 5,11 

M1P2 6,06 5,31 6,00 17,38 5,79 

M1P3 6,09 5,35 6,04 17,48 5,83 

M2P0 5,04 4,23 4,93 14,19 4,73 

M2P1 5,51 4,75 5,43 15,69 5,23 

M2P2 6,01 5,24 5,95 17,20 5,73 

M2P3 6,14 5,41 6,06 17,61 5,87 

M3P0 5,14 4,41 5,01 14,56 4,85 

M3P1 5,25 4,56 5,03 14,84 4,95 

M3P2 6,30 5,21 6,23 17,74 5,91 

M3P3 6,54 5,83 6,49 18,85 6,28 

Total 90,45 78,79 88,83 258,06 
5,38 

Rataan 5,65 4,92 5,55   

 

Lampiran 17. Hasil Analisis Sidik Ragam Diameter Batang 6 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  4,9876  2,4938  160,61  * 3,22 

Mulsa 3  0,4561  0,1520  9,79  * 2,92 

POC Pepaya 3  8,8782  2,9594  190,59  * 2,92 

Interaksi 9  1,3221  0,1469  9,46  * 2,21 

Galat 30  0,4658  0,0155        

Total 47  16,1098          

Koefisien Keragaman (KK) = 2,32 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 

 

 

 

 

Lampiran 18. Rataan Data Pengamatan Jumlah Cabang Produktif (cabang) 
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Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 4,50 4,50 5,00 14,00 4,67 

M0P1 5,00 5,00 5,00 15,00 5,00 

M0P2 5,00 5,00 5,00 15,00 5,00 

M0P3 6,00 5,00 5,00 16,00 5,33 

M1P0 5,00 5,00 5,00 15,00 5,00 

M1P1 5,00 5,00 5,00 15,00 5,00 

M1P2 5,00 5,50 5,50 16,00 5,33 

M1P3 6,00 5,50 5,50 17,00 5,67 

M2P0 6,00 4,50 5,00 15,50 5,17 

M2P1 5,50 5,00 6,50 17,00 5,67 

M2P2 6,00 5,00 5,50 16,50 5,50 

M2P3 5,00 5,50 5,50 16,00 5,33 

M3P0 5,00 5,00 5,50 15,50 5,17 

M3P1 5,50 5,00 6,00 16,50 5,50 

M3P2 5,50 6,00 6,00 17,50 5,83 

M3P3 5,00 5,50 6,00 16,50 5,50 

Total 85,00 82,00 87,00 254,00 
5,29 

Rataan 5,31 5,13 5,44   

 

Lampiran 19. Hasil Analisis Sidik Ragam Jumlah Cabang Produktif 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  0,7917  0,3958  2,52  tn 3,22 

Mulsa 3  1,7500  0,5833  3,72  * 2,92 

POC Pepaya 3  1,5417  0,5139  3,27  * 2,92 

Interaksi 9  1,1250  0,1250  0,80  tn 2,21 

Galat 30  4,7083  0,1569        

Total 47  9,9167          

Koefisien Keragaman (KK) = 7,49 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 

 

 

 

 

Lampiran 20. Rataan Data Pengamatan Umur Berbunga (hari) 
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Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 37,25 37,25 37,75 112,25 37,42 

M0P1 36,50 36,50 37,25 110,25 36,75 

M0P2 38,00 36,50 37,50 112,00 37,33 

M0P3 37,25 35,25 36,00 108,50 36,17 

M1P0 37,00 39,00 39,00 115,00 38,33 

M1P1 36,75 37,50 36,75 111,00 37,00 

M1P2 36,75 37,50 36,00 110,25 36,75 

M1P3 35,25 35,25 36,25 106,75 35,58 

M2P0 37,75 38,00 37,50 113,25 37,75 

M2P1 36,25 37,75 37,50 111,50 37,17 

M2P2 36,25 36,50 36,25 109,00 36,33 

M2P3 35,75 35,75 35,00 106,50 35,50 

M3P0 37,25 38,25 39,00 114,50 38,17 

M3P1 37,00 37,00 38,50 112,50 37,50 

M3P2 36,25 36,00 38,25 110,50 36,83 

M3P3 35,75 35,00 35,25 106,00 35,33 

Total 587,00 589,00 593,75 1769,75 
36,87 

Rataan 36,69 36,81 37,11   

 

Lampiran 21. Hasil Analisis Sidik Ragam Umur Berbunga 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  1,5026  0,7513  1,47  tn 3,22 

Mulsa 3  0,5456  0,1819  0,36  tn 2,92 

POC Pepaya 3  31,8268  10,6089  20,82  * 2,92 

Interaksi 9  4,5846  0,5094  1,00  tn 2,21 

Galat 30  15,2891  0,5096        

Total 47  53,7487          

Koefisien Keragaman (KK) = 1,94 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 

 

 

 

 

Lampiran 22. Rataan Data Pengamatan Bobot Polong Per Tanaman Sampel (g) 
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Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 21,00 19,25 19,25 59,50 19,83 

M0P1 21,75 21,25 20,00 63,00 21,00 

M0P2 21,75 21,50 19,00 62,25 20,75 

M0P3 30,50 30,50 29,25 90,25 30,08 

M1P0 20,75 20,50 18,50 59,75 19,92 

M1P1 21,25 20,00 19,75 61,00 20,33 

M1P2 29,50 20,25 21,00 70,75 23,58 

M1P3 30,00 30,00 29,50 89,50 29,83 

M2P0 19,75 19,75 19,25 58,75 19,58 

M2P1 21,00 20,00 20,75 61,75 20,58 

M2P2 18,50 20,25 21,00 59,75 19,92 

M2P3 41,50 30,25 29,75 101,50 33,83 

M3P0 26,50 17,00 16,00 59,50 19,83 

M3P1 27,00 20,75 20,50 68,25 22,75 

M3P2 24,00 21,25 21,25 66,50 22,17 

M3P3 38,25 28,00 30,00 96,25 32,08 

Total 413,00 360,50 354,75 1128,25 
23,51 

Rataan 25,81 22,53 22,17   

 

Lampiran 23. Hasil Analisis Sidik Ragam Bobot Polong Per Tanaman Sampel 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  128,7995  64,3997  10,25  * 3,22 

Mulsa 3  10,1914  3,3971  0,54  tn 2,92 

POC Pepaya 3  1033,5039  344,5013  54,83  * 2,92 

Interaksi 9  55,8242  6,2027  0,99  tn 2,21 

Galat 30  188,4922  6,2831        

Total 47  1416,8112          

Koefisien Keragaman (KK) = 10,66 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 

 

 

 

 

Lampiran 24. Rataan Data Pengamatan Bobot Biji Per Tanaman Sampel (g) 
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Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 10,25 8,25 7,75 26,25 8,75 

M0P1 11,00 9,50 8,75 29,25 9,75 

M0P2 11,50 10,00 9,50 31,00 10,33 

M0P3 14,00 21,00 21,25 56,25 18,75 

M1P0 8,50 8,75 9,00 26,25 8,75 

M1P1 10,25 10,25 9,25 29,75 9,92 

M1P2 10,50 11,00 10,75 32,25 10,75 

M1P3 20,75 20,25 19,75 60,75 20,25 

M2P0 8,75 9,00 8,75 26,50 8,83 

M2P1 11,25 11,00 10,25 32,50 10,83 

M2P2 12,75 11,25 9,50 33,50 11,17 

M2P3 19,75 19,75 19,25 58,75 19,58 

M3P0 10,75 7,75 7,50 26,00 8,67 

M3P1 11,50 10,00 10,00 31,50 10,50 

M3P2 11,75 11,50 11,75 35,00 11,67 

M3P3 21,75 20,75 21,25 63,75 21,25 

Total 205,00 200,00 194,25 599,25 
12,48 

Rataan 12,81 12,50 12,14   

 

Lampiran 25. Hasil Analisis Sidik Ragam Bobot Biji Per Tanaman Sampel 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  3,6172  1,8086  0,99  tn 3,22 

Mulsa 3  7,8372  2,6124  1,44  tn 2,92 

POC Pepaya 3  924,7643  308,2548  169,40  * 2,92 

Interaksi 9  7,4909  0,8323  0,46  tn 2,21 

Galat 30  54,5911  1,8197        

Total 47  998,3008          

Koefisien Keragaman (KK) = 10,81 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 

 

 

 

 

Lampiran 26. Rataan Data Pengamatan Bobot Biji Per Plot (g) 
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Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 232,00 224,00 240,00 696,00 232,00 

M0P1 276,00 272,00 284,00 832,00 277,33 

M0P2 280,00 276,80 284,00 840,80 280,27 

M0P3 332,00 324,00 335,20 991,20 330,40 

M1P0 236,00 232,00 241,60 709,60 236,53 

M1P1 276,80 272,00 287,20 836,00 278,67 

M1P2 300,00 292,00 376,00 968,00 322,67 

M1P3 332,00 328,00 440,00 1100,00 366,67 

M2P0 276,00 272,00 291,20 839,20 279,73 

M2P1 291,20 287,20 300,00 878,40 292,80 

M2P2 328,00 324,00 416,00 1068,00 356,00 

M2P3 384,00 352,00 420,00 1156,00 385,33 

M3P0 284,00 272,00 286,40 842,40 280,80 

M3P1 288,00 284,00 296,00 868,00 289,33 

M3P2 364,00 352,00 432,00 1148,00 382,67 

M3P3 404,00 336,00 460,00 1200,00 400,00 

Total 4884,00 4700,00 5389,60 14973,60 
311,95 

Rataan 305,25 293,75 336,85   

 

Lampiran 27. Hasil Analisis Sidik Ragam Bobot Biji Per Plot 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  15938,2400  7969,1200  14,45  * 3,22 

Mulsa 3  25195,9867  8398,6622  15,23  * 2,92 

POC Pepaya 3  92779,9867  30926,6622  56,10  * 2,92 

Interaksi 9  7437,2400  826,3600  1,50  tn 2,21 

Galat 30  16539,6267  551,3209        

Total 47  157891,0800          

Koefisien Keragaman (KK) = 7,53 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 

 

 

 

 

Lampiran 28. Rataan Data Pengamatan Bobot Biji 100 butir (g) 
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Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

M0P0 10,00 12,00 12,00 34,00 11,33 

M0P1 14,00 14,00 12,00 40,00 13,33 

M0P2 14,00 15,00 15,00 44,00 14,67 

M0P3 17,00 17,00 12,00 46,00 15,33 

M1P0 12,00 13,00 16,00 41,00 13,67 

M1P1 15,00 15,00 12,00 42,00 14,00 

M1P2 16,00 14,00 12,00 42,00 14,00 

M1P3 18,00 18,00 18,00 54,00 18,00 

M2P0 12,00 12,00 12,00 36,00 12,00 

M2P1 15,00 15,00 15,00 45,00 15,00 

M2P2 16,00 15,00 14,00 45,00 15,00 

M2P3 18,00 17,00 18,00 53,00 17,67 

M3P0 17,00 14,00 12,00 43,00 14,33 

M3P1 15,00 15,00 15,00 45,00 15,00 

M3P2 14,00 18,00 14,00 46,00 15,33 

M3P3 17,00 17,00 15,00 49,00 16,33 

Total 240,00 241,00 224,00 705,00 
14,69 

Rataan 15,00 15,06 14,00   

 

Lampiran 29. Hasil Analisis Sidik Ragam Bobot Biji 100 butir 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  11,3750  5,6875  2,72  tn 3,22 

Mulsa 3  17,5625  5,8542  2,80  tn 2,92 

POC Pepaya 3  98,0625  32,6875  15,66  * 2,92 

Interaksi 9  22,6875  2,5208  1,21  tn 2,21 

Galat 30  62,6250  2,0875        

Total 47  212,3125          

Koefisien Keragaman (KK) = 9,84 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 

 

 

 

 

Lampiran 30. Dokumentasi Penelitian 
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1. Pemberian mulsa segera setelah tanam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pembuatan POC Limbah Pepaya 
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3. Pembuatan dari awal hingga hasil dekomposisi mulsa jerami padi 

4. Kondisi lahan yang akan di lakukan tindakan penyiangan 
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5. Supervisi Ketua dan Anggota Pembimbing 

 

 


